
Il Direttore Generale 

Decreto n. 1496 

Prot. n. 114790 

Anno 2015 

 

 

 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in 
particolare l’art. 35bis introdotto dalla legge 6 novembre 2012,  n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Firenze; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 756 prot. n. 56629 del 28 aprile 2015 con il quale è stata 
bandita una procedura di valutazione comparativa per titoli ai fini della costituzione di una 
lista di accreditamento per traduttori, finalizzata al conferimento di incarichi di prestazione 
di lavoro autonomo; 

VALUTATO che, per il principio di economicità dell’azione amministrativa e al fine di 
favorire un rapido svolgimento delle procedure di valutazione, sia opportuno costituire 
un’unica commissione esaminatrice; 

CONSIDERATA la competenza dei membri della commissione esaminatrice prescelti nelle 
lingue Tedesco, Russo e Francese; 

RILEVATA la necessità di nominare membri esperti nelle lingue Inglese, Portoghese, Arabo, 
Cinese e Spagnolo; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 
35bis del D.Lgs. 165/2001, prott. n. 61282 e n. 61286 del 7 maggio 2015, prott. n. 112744, n. 
112745, n. 112746 e 112747 del 4 settembre 2015 e prott. n. 113658, n. 113659 e n. 113662 
del 7 settembre 2015; 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice della procedura comparativa indicata in premessa è costituita 
come segue: 

Nomina della Commissione esaminatrice della procedura di valutazione 
comparativa per titoli ai fini della costituzione di una lista di accreditamento 
per traduttori, finalizzata al conferimento di incarichi di prestazione di lavoro 
autonomo.

Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 5486)dal 10settembre al 12 ottobre 2015



Prof.ssa Rita Svandrlik  
Presidente 

Professore Ordinario afferente al Dipartimento di 
Lingue, Letterature e Studi Interculturali 

Dott.ssa Valentina Rossi  
Membro 

Ricercatore afferente al Dipartimento di Lingue, 
Letterature e Studi Interculturali  

Dott.ssa Simona Sperandio 
Membro 

Collaboratore ed esperto linguistico a tempo 
indeterminato - Direttore Tecnico del Centro 
Linguistico di Ateneo  

Prof. Nicolas Brownlees 
Membro aggiunto esperto in 
lingua inglese 

Professore associato afferente al Dipartimento di 
Lingue, Letterature e Studi Interculturali 

Dott.ssa Michela Graziani 
Membro aggiunto esperto in 
lingua portoghese 

Ricercatore afferente al Dipartimento di Lingue, 
Letterature e Studi Interculturali 

Dott.ssa Letizia Lombezzi 
Membro aggiunto esperto in 
lingua araba 

Docente a contratto – Università degli Studi di Firenze 

Prof.ssa Valentina Pedone 
Membro aggiunto esperto in 
lingua cinese 

Professore associato afferente al Dipartimento di 
Lingue, Letterature e Studi Interculturali 

Dott.ssa Salomè Vuelta Garcia 
Membro aggiunto esperto in 
lingua spagnola 

Ricercatore afferente Dipartimento di Lingue, 
Letterature e Studi Interculturali 

Dott.ssa Loredana Lunetta 
Segretario 

Personale amministrativo afferente al Centro 
Linguistico di Ateneo - Università di Firenze  

Firenze, 9 settembre 2015 

F.to Il Direttore Generale 
Dott.ssa Beatrice Sassi 




